ditoribus commendatum similitudine hominis
in nubilo tristitiae bene capillati & adulationis
radio elati? Denique ipsa cum vitam, instar alio-
rum sanctorum habuisset in patientia, mortem in
desiderio 36. ætatis anno obiit.

EX TOMO IV. SVRII,

S. Theodorici post electum præ vsu cons-
iugii castitatis decus & præmium &
ſponſe ad id conſenſum elicitum
facti Abbatis Elogium
ex M.S.

Ex Sur. i. Iul.

S Theodoricus in pago Remensi natus apud
B. Remigium est educatus. Eius futuram
sanctitatem hoc pacto Dominus ostendere vo-
luit. Fons quidem posteaquam ex illo pannicu-
li eius adhuc infantis ablui cæpere, nullis fordinibus
potuit infici, quin liliorum gratissimos spiraret
odores. Postquam vero pubertatis attigit annos,
voluntate parentum conſensit in matrimonii co-
pulam, sed non ex animo. Cum enim ſponsam Spon-
accepiffet, multis hortabatur sermonibus ad amo- Præfa-
gimm.
rem ſponsi cælestis & immortalis proposito præ- ſam ad
contin-
mio angelico. At illa contemni le existimans, nen- nem
cur, nam.

cur, inquit, despicias te amantem, cum non sim ignobilis genere? Fortassis alia magis tibi cordi est & idcirco haec mihi vana propenis. Haec atque genus alia cum audiuimus Theodoricus, ad S. Remigium profectus pias apud eum de sponsa querimoniae deponit. At Remigius sapientissimo consilio iubet sponsam aduocare: venienti idem ipsis explicat, æterna vita præmia in virginitate per seuerantibus reddenda, docet virginitatem sororem & amicam esse Angelorum. Tum illa desiderio vita æternæ incensa pollicetur seruare in se integratam pudoris, ut possit adhaerere Christo. Quare mirificè exhilarauit castum eius sponsum Theodoricum.

*S. Monegundis Coniugatæ Elogium ex
Greg. Turonensi de vita patrum
cap. 19.*

Surii 2. Iulii.

B Monegundis relicto Carnotene Vrbis genitali solo B. Martini Basilicam, ut eius miracula quotidianis momentis miraretur, experti, hauriretque de fonte sacerdotali, quo posset aditum nemoris Paradisiaci reducere. Hanc parentum ad votum copulata coniugio duas filias habuit, quibus recreatae mundiale gaudium intercepit sæculi huius amaritudo, dum puellæ moributæ dica febre pulsatae metam naturæ debitam concluimus.

eluserant. Ex quo conceptam diu noctuque hæ-
rentem mæstitiam nec vir, nec amicu^s, nec ullus
propinquorum poterat consolari: metu tamen
offensæ ob hoc beneplacito Diuinæ voluntas
se solabatur, exutaque ueste lugubri iussit sibi
cellulam præparari, in qua tantummodū fenestra-
lam, per quam modicum lumen posset cernere,
præcipit aptari: ibique contempto mundi ambitu
& viri confortio, soli Deo in quo erat confisa, va-
cabat: fundensque orationem pro suis ac populi
delictis habens puellulam vnam, cuius ei famula. *Solici-*
tu ministrabatur aquæ necessitas, accipiebat etiam *tudo in*
farinam hordeaceam, infusoisque lymphis cineres *cellula*,
diligenter colans, ex ea aqua mixturam massæ
conficiebat, formatosque propriis manibus panes *Sobrie-*
ipsa coquens post longa ieunia reficiebatur: re^o 145.
liquum domus suæ cibum pauperibus dispensa-
bat. Cum autem famula puella pertæsa ministrii
& parci cibi, & societatis apud alios inueniendæ
auida quinto dominam die sine consueta aqua
& farina reliquerat, fidens Dominio, ipsa ad
preces se conuertit, protinusque nix de cælo deci-
dua humum opplevit: quod illa cum gratiarum
aetione cernens educta manu per fenestrā, quod
circa parietem erat, ex ipsa niue colligit, de qua a- *Mira-*
quam exprimens panem solitum formauit, quo *cultum*.
usque ad alios quinque dies vietum mi-
nistrauit.

* *

*

•

L 2

S. Go.

S. Godeleue occasione desponsationis
ri nutu procuratum martyrium
ex Drogone Monacho
Gestelensi.

Sur. 6. Iulij.

Indoles
pueris
ne.

Spens
auerfa
330.

Patiens
888.

Bodeleua Deo cara secundum Tenuicam linguam olim Galliae & Hispanie communem in pago Boloniensi Londefort nobilis loco nata florentibus annis iam maturos prælii mores tulit, adeò, ut omni sanctitate & honestate prædita videretur. Cumque à multis coniux eis peteretur, Flander Bertulphus nobilis & diuina ardenter à parentibus petuit moribus à sponsa belienis præditus. Traductum dein suas ædes oculi auerfatus triduanis nuptiis interesse noluit. Post rediens relicta ipsa domi in paternam domum migravit, at ipsa irrcprehensibilis coram omnibus studiosa operis & precum in dies sanctificatae Bertulpho patientiæ materiam ministrante per vernam, quem iussit ei malignè inferuire, parvum que panis statuta hora præbere: qui etiam eam contumeliis, iniuriis, irrisioibus exagitauit. Quibus placide toleratis Bertulphus eam dimidiata annis ad molestiam & murmurationes incitare prærat, necem etiam molitus, ni generis nobilitas absteruisse, Godeleua igitur ad patriam donauera de iniuriis patri narravit: qui eos ad Eadunum Flandriæ comitem defert, ipse vero

Nouio

Nouiomensem Antistem, ut in foro sacro causa matrimonii discussa, si opus foret severitate, vindicta esset. Promisit quidem metu pœnae Bertulphus *Bertulphus* sed saeuior effectus cunctis miserantibus for- *phus nio* tem Godoleuæ & diuinitus in ipsum animaduer- *hil mi-*
ti optantibus, quod ipsa vetuit ex lege Dei veter- *tor.*
tis maledicere, nubentis benedicere & orare pro
persequentibus. Ex hinc Bertulphus duobus fa-
mulis suis ad necem eius usurus simulat se recon-
ciari velle, & fæminæ cuiusdam ad ipsam ducendæ
remediis amorem restaurari. Quare serui ex con- *Cades*
dicto (nam vir amoturus à se suspicionem homi- *S. Go-*
cidi Brugas equo perrexerat) ad domum Godo- *dolena.*
leuæ veniunt, eamque fraude eductam laqueo in-
iecto strangulant, aquis immergunt, dein domum
reportatam in lectulo reponunt. At locus sub-
mersionis variis demum morbis medicatus est.

*SS. Rufinæ, & Secundæ, & Felicitatis
cum vii. filiis martyrium. Ex an-
tiquis Martyro-
logiis.*

Sur. Tom. 4. 10. Iulij.

Rufina & Secunda sorores ciuesque Romanæ Armentarii & Verini sponsæ, qui in persecutio-
ne Valeriani & Galieni cum à fide defecissent,
conati sunt sponsas eodem traducere, & accusatas
Donato praefecto tradiderunt: qui Rufinam fru-

Constā. stra ad nuptias & sacrilegium solicitauit: ideoque
etia. in præsentia secundæ sororis flagellis ceditur ab
Victo- terrorem eius. At secunda pari fide & constantia
riape- armata perstigit. Quare stercoribus cruciatæ suaui-
narum. odore, tenebris inclusæ lucæ, dolio seruenti inclu-
 tæ sunt. Deniq; capite cæsæ in Plautellæ matrona
 prædio: cui apparuere & persuasa fide sepulchrum
 sibi petiere & impetravere, quod miraculis ef-
 fulit.

S. Felicitas sub Antonino septem filiis Christi-
ctatis nis sibiq; æterni triumphi gloriam peperit. Nam
 in viduitate permanens Deo suam voverat castissimam
& con- castitas tam die noctuq; orationibus vacans magnam de-
staria. ñdice ad pugnam & amorem Christi incitabat.
7. Filio Itaque libera responsione se veros Christi athle-
rū mar- tas profensi primus plumbatis, secundus & tertius
tyrium. fustibus quartus præcipito interemptus, in quintum,
 sextum & septimum capitalis sententia pro-
 nunciata, materque capite est truncata.

S. Amelbergæ matronæ pium & Diu-
rum fertile coniugium, conclusumque pa-
ri cum coniuge in votum monasticum
consensu. Ex M.S. codice.

Ex Sur. 10. Iul.

B. Amelberga illustrissimis orta natali-
 bus, sed quæ ipsos natales morum integrati-

tate ornaret, Sanctense oppidum iure hæreditario obtinuit, donec Cœnobiticis votis innixa est. Parentum verò orbata solatio, licet tenuera adhuc esset ætate, familiam hæreditaria successione ad ipsam deuolutam peruigili cura, *Familiæ* & multa comitate gubernauit, non quod serua-*ra* uorum ac ancillarum numerosa turba, quam *ra.* mortales in præcipuis bonis numerant, delecta-*re* tur, sed quod iniquum censeret, si paternas opes auare sibi vendicans quenquam illorum fa-*me* & inedia confici pateretur. Non erat illa *Maru-* dedita iocis puellaribus, non amatoriis capieba-*ritas.* tur cantilenis, non quævis ludicra vel friuo-*la* vel videre, vel audire cupiebat, sed cum Maria ad pedes Domini residens, quod actura esset, habitu & actu præ se ferebat. Interim totius boni hostis diabolus pueræ admirans continentiam eius parentes sollicitat, ut nuptiis eam collocent. Indicatur igitur renitenti Maritus, *Nuptia* & tandem à Pipino S. Gertrudis Virginis pa-*innita.* rente V Vitgero homini præpotenti coniux tra-*ditur*, generis nobilitate pari, nec dispari me-*ritis.* Ex ea verò natus est B. Adelbertus, si-ue Emelbertus Cameracensis Antistes, cu-*ius* gesta plena miraculis adhucdum in eius *Filius.* florent Ecclesia: itemque quatuor Deo dicatae sorores Reinildis, Pharaildis, Ermelendis, & Gudila, quam postremam cum vetero gesta-*Filia.* ret, angelica prædictione de eius castitate & sanctitate futura recreata, & deinceps sua con-

Vit- secutura sterilitate, & mutuo cum marito in re
gerus gulam Monasticam consensu, pro qua gratifica-
Mona- tione debitas Deo supplex gratias egit. Et qui-
chus. dem filia omnes à regni proceribus in honestum
S. A- expetitæ matrimonium Christi sponsi nexus pra-
melber- tulerunt. Pater V Vitgerus maritus Amelberga
ga san- iuxta prædictionem Angelicæ Monasticæ virtu-
etimo- institutum complexus est, Amelberga à S. Auber-
nialis. to velata sanctitatis opera cum inedia & assidua
 precibus coniunxit, & denique labiis hos versicu-
 los in agone susurrans (domine dilexi decorem
 domus tuæ, & locum habitationis gloriæ tuæ) hi-
 nem viuendi fecit multis ad sepulchrum miracu-
 lis clarificanda.